hac alma Urbe Nostra catholicae Religionis arce et

centro nonnulli paucissimi illi quidem homines prope

delirantes reperiri potuerint, qui vel ipsum humani

tatis sensum abjicientes cum maximo aliorum ipsius

Urbis civium fremitu et indignatione minime exhor

ruerunt palam publiceque triumphare in luctuosissi

mo intestino bello nuper inter Helvetios excitato .

Quod fatale sane bellum Nos intimo corde ingemi

scimus, tum ob effusum illius nationis sanguinem ,

fratemamque caedem , et atrocés, diuturnas, funestas

que discordias, odia , dissidia , quae ex civilibus po

tissimum bellis in populos redundare solent, tum ob

detrimenta, quae inde catholicae rei obvenisse acce

pimus , et obventura adhuc timemus , tum denique
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ob deploranda sacrilegia in primo conflictu commis

sa, quae commemorare animus refugit.

Ceterum dum haec lamentamur, humillimas Deo

totius consolationis agimus gratias, qui in multitu

dine misericordiae suae non desinit Nos consolari in

omni tribulatione Nostra. Etenim inter tantas angu

stias non leve certe Nobis solatium afferunt et pro

speri sacrarum Missionum eventus, et strenui evan

gelicorum Ministrorum labores , qui apostolico zelo

incensi, gravissima quaeque pericula atque discrimina

invicte despicientes, in remotissimis regionibus po

pulos ab errorum tenebris , morumque feritate ad

catholicae veritatis lumen , omnemque virtutis et hu

manitatis cultum traducere , ac pro Dei gloria et ani

marum salute fortiter pugnare non desinunt, et pien

tissima ac plane eximia catholicorum populorum stu

dia, qui Nostris desideriis mirifice obsecundantes non

levia afflictae pauperum Hibernorum genti subsidia

praebere haud intermiserunt, quique tum largitioni

bus ad Nos etiam missis , tum assiduis ad Deum

precibus omnem opem conferre non cessant, ut san

ctissima Christi fides atque doctrina longe lateque

ubique gentium , ubique terrarum felici faustoque

progressu magis magisque propagetur. Quae prae

clara opera omni certe laudum praeconio digna dum

peculiari gratissimi animi Nostri testificatione prose

quimur, a clementissimo bonorum omnium largitore

Deo humiliter poscimus, ut fidelibus suis uberem pro

illis retribuat in aeternitate mercedem.

Habetis, Venerabiles Fratres, quae Vobis hodierno

die significanda judicavimus. Cum autem hanc No

stram Allocutionem in publicum emittere censueri
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mus, hac occasione sermonem Nostrum ad alios quo

que Venerabiles Fratres , universi catholici Orbis

Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, toto cordis

affectu convertimus, eosque omnes et singulos obse

cramus, atque hortamur in Domino ut stabili inter

se concordia et caritate conjuncti, atque arctissimo

fidei et observantiae vinculo Nobis et huic Petri Ca

thedrae obstricti, perfecti sint in eodem sensu et in

eadem sententia, atque humanis quibusque sepositis

rationibus, et solum Deum ob oculos habentes, Ejus

que auxilium jugibus, fervidisque precibus imploran

tes , nihil vigilantiae, nihil laboris unquam praeter

mittant, ut episcopali fortitudine, constantia, pruden

tia praelientur praelia Domini, et majori usque ala

critate dilectas oves eorum curae commissas ab ve

nenatis pascuis avertant , ad salutaria propellant ,

easque nunquam patiantur decipi doctrinis variis et

peregrinis, sed strenue a rapacium luporum insidiis,

et impetu defendant, itemque errantes in omni bo

nitate, patientia, et doctrina ad veritatis et justitiae

semitam reducere contendant, ut et illi divina auxi

liante gratia occurrant in unitatem fidei, et agnitio

nem Filii Dei, atque ita fiant nobiscum unum ovile

et unus pastor .
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LITTERA E

AD ORIENTALES

In Suprema Petri Apostoli Sede, meritis licet im

paribus, disponente Domino, constituti, et sollicitu

dine onerati omnium Ecclesiarum , respeximus inde

ab exordio Pontificatus Nostri in diversas Orientis ac

finitimarum Regionum Nationes Christianas cujuscum

que ritus, quae non uno quidem ex capite peculia

rem a Nobis curam exposcere videbantur. In Oriente

enim Unigenitus Dei Filius propter nos homines Ho

mo factus apparuit, et per vitam, mortem , et resur

rectionem suam opus humanae Redemptionis perficere

dignatus est . In Oriente a divino eodem Redemptore,

ac subinde ab ejus Discipulis praedicatum initio est

Evangelium lucis et pacis ; et quamplurimae incla

ruerunt Ecclesiae Apostolorum, qui illas instituerant,

nomine insignes. Sed insequenti etiam tempore , et

longo plurium saeculorum intervallo, floruere in Orien

talibus Nationibus Episcopi, Martyres, aliique sancti+

tate, ac doctrina praestantissimi viri, quos inter com

muni totius Orbis praeconio celebrantur Ignatius An

tiochenus, Polycarpus Smyrnensis, Gregorius Neocae

sareensis, ejusdem nominis Nyssenus, ac Nazianzenus,

Athanasius Alexandrinus, Basilius Caesareensis, Joan

nes Chrysostomus, bini Cyrilli Hierosolymarius, et Ale

xandrinus , Gregorius Armenus , Ephraemus Syrus,

Joannes Damascenus, nec non Slavorum Apostoli Cy

rillus, et Methodius: ut taceamus porro de caeteris
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prope innumeris, qui effuso similiter pro Christo san-,

guine , aut sapientibus scriptis , eximiaeque virtutis

operibus nomina sua perenni item posteritatis memo

riae commendarunt. Pertinent quoque ad Orientis lau

dem frequentissimi Episcoporum Conventus, praeser

tim vero Oecumenica vetustiora Concilia ibidem ce

lebrata, in quibus Romano Pontifice praeeunte Ca

tholica Fides contra illius aetatis novatores vindicata

fuit sollemnique judicio roborata. Denique posteriori

etiam aevo, quamvis haud exiguaChristianorum Orien

talium pars a communione Sanctae hujus Sedis, at

que adeo a Catholicae Ecclesiae unitate recessisset,

et in Oriente ipso rerum summam obtinuerint Gen

tes a Christiana Religione alienae , nunquam tamen

defuere illic homines bene multi, qui divinae gratiae

auxilio freti suam in vera Fide et Catholica unitate

constantiam inter multiplices calamitates, et diuturna

eorum praesertim temporum pericula comprobarunt.

Heic autem abstinere non possumus, quominus com

memoremus singulari cum laude illorum Patriarchas ,

Primates, Archiepiscopos, et Episcopos, qui sedulam

contulere operam suis ovibus in Catholicae veritatis

professione custodiendis ; et quorum proinde curis,

Deo benedicente, factum est, ut mitigata postea tem

porum asperitate tantus inibi inventus sit eorum nu

merus, qui in Catholica unitate manebant.

Itaque ad Vos primum verba nostra convertimus,

Venerabiles Fratres, Dilecti Filii , Catholici Antistites,

et cujuscumque Ordinis Clerici ac Laici, qui perse

verastis firmiter in fide et communione Sanctae hu

jus Sedis, vel qui ad eain postmodum , errore cognito,

non minori quidem virtutis laude convenistis. Etsi
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enim rescripserimus dudum ad multos ex Vobis, a

quibus gratulatorias de nostra ad Summum Pontifi

catum electione Litteras acceperamus, et inde a die

9 Novembris anni 1846 omnes totius Catholici Or

bis Antistites per Encyclicam Epistolam allocuti fue

rimus; consilium tamen est alio hoc peculiari sermone

certiores Vos facere studiosissimae caritatis, qua de

Vobis, rebusque vestris solliciti sumus. Opportunam

vero de his scribendi occasionem habuimus in mis

sione Ven . Fratris Innocentii Archiepiscopi Sidensis,

qui a Nobis Constantinopolim legatus est ad Celsis

simam Othomanam Aulam , ut Potentissimum Tur

carum Imperatorem nostro nomine conveniat, et pro

Oratore ab illo ad salutandos Nos antea allegato plu

rimas nomine nostro gratias persolvat. Ipsi quidem

Ven . Fratri diligenter mandavimus, ut Vos, et quae

cumque ad vestram , Catholicaeque Ecclesiae causam

in amplissima Othomana Ditione pertinent , eidem

Imperatori nostris verbis impensissime commendet.

Nec dubitamus, quin Imperator ipse, sua jam sponte

erga Vos benevolus, majori porro benignitate rebus

vestris faveat, et neminem ex suis subditis Catholi

cae Religionis causa vexari permittat. Jam vero me

moratus Sidensis Archiepiscopus Nostrae in Vos ca

ritatis studia uberius declara bit illis ex Sacris Prae

sulibus, Primoribusve Nationum vestrarum , quos Con

stantinopoli adesse contigerit : atque inde postmodum

ad Nos rediturus divertet , prout res et occasio tu

lerit, ad nonnulla alia Orientis loca, ut , quemadmo

dum in mandatis a Nobis habuit, Ecclesias Catho

licorum cujusque ritus inibi sitas Nostro nomine in

visat , nostrisque verbis amantissime alloquatur et con
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soletur nostros Ven . Fratres, Dilectosque Filios, quos

in locis illis invenerit.

Idem vero et ipsis tradet, et cum reliquis Vestrum

communicandas curabit nostras hasce Litteras, testes,

uti diximus, nostrae in Catholicas vestras Nationes

propensissimae voluntatis, et per quas Vobis omni

bus notum facimus, et confirmamus, nihil potius No

bis fore, quam ut de Vobis ipsis, et de Catholicae

apud Vos Religionis statu quotidie magis bene me

reamur. Quare cum inter alia relatum ad Nos sit,

in regimine ecclesiastico vestrarum Nationum quae

dam esse , quae ob anteacti temporis calamitatem in

certa adhuc manent vel minus apte constituta , liben

ter equidem aderimus auctoritate nostra Apostolica,

ut ad normam sacrorum Canonum , servatisque SS . Pa

trum institutis, rite omnia componantur et ordinentur.

Omnino autem sartas tectas habebimus peculiares

vestras Catholicas Liturgias; quas plurimi sane faci

mus, licet illae nonnullis in rebus a Liturgia Eccle

siarum latinarum diversae sint . Enimvero Liturgiae

ipsae vestrae in pretio pariter habitae fuerunt a Prae

decessoribus nostris; utpote quae et commendantur

venerabili antiquitate suae originis , et conscriptae

sunt linguis , quas Apostoli aut Patres adhibuerant,

et ritus continent splendido quodam ac magnifico

apparatu celebrandos , quibus fidelium erga divina

mysteria pietas et reverentia foveatur.

Ad hanc Sedis Apostolicae rationem erga Catho

licas Orientalium Liturgias plura spectant Romano

rum Pontificum Decreta , et Constitutiones, quae de

illis conservandis
latae sunt: inter quas laudare suf

ficiet Litteras Apostolicas
Benedicti

XIV Decessoris
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Nostri , eas praesertim , quarum initium « Allatae

sunt » datas die 26 Julii 1755 ( 1 ) . Eodem pertinet,

quod Sacerdotibus Orientalibus in Occidentem ve

nientibus nedum liberum est , proprio Nationis suae

ritu celebrare in sacris Latinorum Aedibus , sed pa

tent etiam diversis in locis , ac Romae praeser

tim Templa in peculiarem ipsorum usum aedifica

ta . Insuper nec monasteria defuerunt Orientalis ri

tus , nec domicilia alia excipiendis Orientalibus de

stinata; nec etiam Collegia in eum finem condita ut

Orientalium filii, sive soli, siye cum aliis adolescen

tibus, ad Litteras, sacrasque scientias, atque ad cle

rioalem disciplinam informentur, et idonei fiant Ec

clesiasticis muneribus deinceps in sua cujusque na

tione obeundis . Quamvis autem aliqua ex his insti

tutis recentiorum temporum calamitate perierint, non

nulla tamen adhuc supersunt, ac florent; in quibus,

Venerabiles Fratres , Dilecti Filii , praeclarum sane

documentum habetis singularis benevolentiae , qua

Sedes Apostolica Vos, resque vestras prosequitur.

Ceterum scitis jam , Ven. Fratres , Dilecti Filii,

Nos in vestris religiosis negotiis procurandis adju

trice opera uti Nostrae Congregationis plurium S.E.R.

Cardinalium , cui a Propaganda Fide nomen est.

At vero studium bene de Vobis merendi commu

ne est et aliis plurimis , tum Romanis tum exte

ris, qui in Alma hac Urbe morantur. Quo in numero

nonnulli ex latino, atque etiam ex vestris Orientali

bus ritibus Praesules, piique alii viri consilium nu

( 1 ) Extant Tom. IV . Bullarii Benedicti XIV, n . 47. Aliae ea de

re ejusdem Pontificis Constitutiones habentur Tom. I. memorati Bul

larii n. 87. et Tom . III . n . 44 .
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per inierunt de pia societate eum in finem insti

tuenda, ut sub auctoritate memoratae nostrae Con

gregationis cultum apud Vos Catholicae Religionis ,

et uberiores ejusdem progressus quotidianis piis pre

cibus, collata aliqua stipe, et omni ope atque opera

sua juvare conniterentur. Qua de re cum relatum ad

Nos fuerit, commendavimus equidem et probavimus

pium illorum consilium, ac suasores ipsis fuimus ut

ei Operi sine mora manum admoveant.

Post haec, ad Vos speciatim verba nostra con

vertimus qui aliis praeestis, VV . FF . Catholici Orien

talium Antistites cujusque gradus; ut collaudato ite

rum vestro , et vestri etiam Cleri zelo in sacris

ecclesiasticisque muneribus obeundis, hac porro horta

tione nostra addamus Vobis animos ad virtutem. Ita

que obtestamur Vos in Domino Deo Nostro, ut coe

lesti Ejus auxilio freti advigiletis majori usque ala

critate ad custodiam dilectarum ovium , nec desistatis

praelucere ipsis verbo et exemplo, ut ambulent digne

Deo per omnia placentes, in omni opere bono fru

ctificantes. Incumbant alacriter in eamdem curam Pre

sbyteri, qui sub Vobis sunt, et animarum praesertim

Curatoribus instante, ut decorem diligant Domus Dei,

foveant populi pietatem , Sancta sancte administrent,

et minime neglectis ceteris officii sui partibus , pe

culiari utantur diligentia in informandis pueris ad

rudimenta Christianae doctrinae , atque in reliqua

fideli plebe verbi Dei pabulo cum sermonis facilitate

pro ejus captu enutrienda . Summa autem illis Vo

bisque ipsis sedulitate curandum est, ut fideles omnes

solliciti sint servare unitatem spiritus in vinculo pa

cis , gratias agentes Deo luminum et misericordia
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rum Patri, quod in tanto rerum discrimine constan

tes per ejus gratiam permanserint in Catholica com

munione unicae Christi Ecclesiae, vel reversi porro

ad illam fuerint , dum alii ex popularibus suis va

gantur adhuc extra unicum idem ovile Christi, a quo

illorum patres jamdudum misere exiverant.

Post haec , abstinere non possumus , quominus

caritatis et pacis verba his etiam loquamur Orien

talibus Christum colentibus, qui a communione san

ctae hujus Petri Sedis alieni sunt . Etenim urget Nos

Christi caritas , ut juxta ejus monita et exemplum

dispersas oves sequi per invia quaeque et aspera, at

que illarum infirmitati succurrere connitamur, ut in

septa Dominici gregis tandem aliquando regrediantur.

Audite igitur sermonem nostrum Vos omnes ,

quotquot in Orientalibus ac finitimis plagis Christia

no quidem nomine gloriamini, sed cum Sancta Ro

mana Ecclesia communionem minime habetis ; ac

Vos potissimum , qui penes illos sacris muneribus estis

addicti, aut majori etiam ecclesiastica dignitate ful

gentes ceteris praesidetis. Recogitate ac memoria re

petite veterem Ecclesiarum vestrarum conditionem ,

quum mutuo inter se, et cum reliquis Catholici Or

bis Ecclesiis unitatis vinculo conglutinabantur: et con

siderate deinceps, num quidquam Vobis profecerint

divisiones quae postmodum subsequutae sunt, et qui

bus factum est ut nedum cum Ecclesiis Occidenta

libus , sed neque inter Vos ipsos retinere potueritis

antiquam sive doctrinae, sive sacri regiminis unita

tem . Memineritis Symboli Fidei , in quo Nobiscum

profitemini, credere Vos « Unam Sanctam Catholi

eam et Apostolicam Ecclesiam » : atque hinc per
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pendite, num ipsa haec Sanctae et Apostolicae Ec

clesiae Catholica unitas in tanta illa vestrarum Ec

clesiarum divisione , inveniri possit ; dum Vos ipsi

eam agnoscere abnuitis in communione Romanae

Ecclesiae , sub qua aliae per totum mundum fre

quentissimae Ecclesiae in unum corpus coaluere sem

per, et coalescunt . Atque ad rationem ejus unitatis,

qua fulgere Catholica Ecclesia debet, penitius intel

ligendam , memoria recolite orationem illam in Joan

nis Evangelio consignatam ( 1 ) in qua Christus Uni

genitus Dei Filius Patrem pro suis Discipulis ita

precatus est : « Pater sancte , serva eos in nomine

tuo , quos dedisti mihi, ut sint unum, sicut et nos; »

et subinde adjecit : « Non pro eis autem rogo tan

tum , sed et pro eis , qui credituri sunt per verbum

eorum in me ; ut omnes unum sint , sicut tu , Pater,

in me et ego in te , ut et ipsi in nobis unum sint, ut

credat mundus quia tu me misisti: et ego claritatem,

quam dedisti mihi, dedi eis, ut sint unum sicut et nos

unum sumus : Ego in eis, et tu in me, ut sint con

summati in unum: et cognoscat mundus, quia tu me

misisti, et dilexisti eos sicut et me dilexisti. »

Verum idem humanae salutis Auctor Christus

Dominus, unicae illius, adversus quam portae inferi

non praevalebunt, Ecclesiae suae fundamentum po

suit in Apostolorum principe Petro; cui claves dedit

Regni coelorum ( 2 ) ; pro quo rogavit, ut non defi

ceret fides ejus, addito etiam mandato ut fratres in

ea confirmaret (3) ; cui denique pascendos commisit

( 1 ) Joannis XVI . 11 , 20 et seqq .

( 2 ) Matthaei XVI . 18 , 19.

(3 ) Lucae XXII . 31 , 32 .
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agnos et oves suas ( 1 ) , atque adeo totam Ecclesiam,

quae in veris Christi agnis atque ovibus est. Atque

haec pertinent pariter ad Romanos Antistites Petri

Successores; quandoquidem , post Petri mortem , Ec

clesia usque ad consummationem saeculi duratura

fundamento , super quod aedificata a Christo fuit

carere non potest. Quare S. Irenaeus Polycarpi, qui

Joannem Apostolum audierat Discipulus ac deinde

Lugdunensis Episcopus, quem Orientales non minus

quam Occidentales inter praecipua Christianae anti

quitatis lumina recensent, dum adversus haereticos

sui temporis referre vellet doctrinam ab Apostolis

traditam , supervacaneum existimavit omnium Eccle

siarum apostolicae originis enumerare successiones ,

affirmans satis sibi esse , ut allegaret contra illos do

ctrinam Ecclesiae Romanae, propterea quod « ad hanc

Ecclesiam propter potiorem principalitatem necesse est

omnem convenire Ecclesiam , hoc est eos qui sunt un

dique fideles, in qua semper ab his, qui sunt undique,

conservata est ea quae est ab Apostolis traditio (2) .

Novimus commune Vobis studium esse, ut doctri

nae adhaereatis a vestris Majoribus custoditae . Se

quimini igitur veteres Antistites , et Christifideles

orientalium omnium Regionum de quibus innumera

prope monumenta demonstrant, ipsos cum occiden

talibus consensisse in reverenda Romanorum Pontifi

cum auctoritate . Inter praecipua ex Oriente ipso

ejus rei documenta ( praeter Irenaei locum paulo ante

laudatum ) commemorare hic juvat quae IV. Eccle

siae saeculo gesta sunt in causa Athanasii Alexan

( 1 ) Joannis XXI . 15. et seqq.

(2) Ipsa haec sunt Irenaei verba Lib . III. contra hacreses cap . 3 .
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drini Antistitis, sanctitate non minus quam doctrina

et pastorali zelo clarissimi, qui ab orientalibus qui

busdam Praesulibus in Concilio praesertim Tyri

habito injustissime condemnatus, et ab Ecclesia sua

pulsus , Romam venit ; ubi venerunt etiam alii ab

Oriente Episcopi a suis item sedibus per injuriam

dejecti. « Episcopus igitur Romanus (qui erat Julius De

cessor Noster ) cum singulorum causas cognovisset,

omnesque in Nicaenae fidei doctrinam consentientes

in communionem recepit. Et quoniam propter Sedis

dignitatem omnium cura ad ipsum spectabat , suam

cuique Ecclesiam restituit. Scripsit etiam Orientalibus

Episcopis , reprehendens eos , quod in supradictorum

causis non recte judicassent, et quod Ecclesiarum sta

tum turbarent ( 1 ) » . Initio etiam saeculi V. Joannes

Chrysostomus Constantinopolitanus Antistes vir item

longe clarissimus, qui Chalcedone in Synodo ad Quer

cum per summam injuriam condemnatus fuerat, con

fugit et ipse per Litteras et internuncios suos ad

Sedem hanc Apostolicam et a Decessore nostro S. In

nocentio I. innocens declaratus est (2) .

Praeclarum aliud veneratae a vestris Majoribus

Romanorum Pontificum auctoritatis documentum

extat in Chalcedonensi Synodo anni 451. Enimvero

Episcopi, qui in illam ad sexcentum convenerant, ac